
 

 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

 

 

DO E-MAILOVÉ SCHRÁNKY 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 06822/SVSL/20 VYŘIZUJE  BRANDOVÁ                         V PRAZE DNE 13. května 2020 

   

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 
 
Na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) zn. 106-8-2020-AOPK ze dne 06. 05. 2020 (dále 
jen „žádost“), kterou jsme jako povinný subjekt Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky (dále jen AOPK ČR) obdrželi dne 06. května 2020, Vám poskytuji následující 
informace: 
 
K bodu 1) Vaší žádosti sděluji, že AOPK ČR byla v r. 2019 příslušná hospodařit s níže 
uvedeným majetkem státu, konkrétně měřidly (váhami):  

Inv. číslo 
Druh 

majetku 
Název 

0000002709 DDHM Osobní váha digitální 

0000004498 DDHM Váha PITNEY BOWES 

0000036832 DDHM Váha pružinová Medio Line 

0000007103 DDHM Váha pružinová PESOLA MicroLine 20010 

0000007102 DDHM Váha pružinová PESOLA MicroLine 20060 

0000000916 DDHM Váhy Adam QT 1500 

0000000915 DDHM Váhy Adam QT 5000 

0000003804 DDHM Váhy Micro Line Pesola 10g 

0000003805 DDHM Váhy Micro Line Pesola 30g 

0000003806 DDHM Váhy Micro Line Pesola 60g 

0000004496 DDHM Váhy PL4001-L/00 Precision Balance 

0000049273 DDHM Frankovací stroj Neopost IS 350 

0000014665 DDHM Elektronická váha na dopisy 

0000013690 DDHM Kapesní váha 

0000012893 DDHM Váha digitální závěsná 

0000015951 DDHM Vaha na dopisy WEDO 

0000017605 DDHM Váha 

0000017599 DDHM Váha malá do 5 kg 

0000018743 DDHM Pružinová váha Micro Line Pesola 

0000022624 DDHM Váha kompaktní Pesola 

0000020678 DDHM Váhy na dopisy 

0000020359 DDHM Váhy na ptáky 

0000020936 DDHM Váhy na ryby 

 
Vážený pan 

 

 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


Inv. číslo 
Druh 

majetku 
Název 

0000024509 DDHM Elektronická váha na dopisy 

0000009805 DDHM Váha 

0000009492 DDHM Váha na dopisy - velká 

0000008023 DDHM Váha skreba 2000g 

0000007209 DDHM Váhy technické 

0000025493 DDHM Elektronická váha na dopisy 

0000026818 DDHM Pružinová váha 

0000028539 DDHM Váha na dopisy 

0000026819 DDHM Váha pružinová 

0000029546 DDHM Váha dopisní 

0000030203 DDHM Váha na dopisy EASY 2000 

0000031201 DDHM Váha PICCO 1000 

  
K Vámi uvedenému bodu 2) žádosti sděluji, že podle § 14 odst. 7 písm. a) InfZ povinný subjekt 
prodlužuje ze závažných důvodů lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní, tj. do 1. 6. 2020.1 
Závažným důvodem je vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, které 
jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost. AOPK ČR nevede na ústředním pracovišti, které 
Vaší žádost obdrželo, evidenci o kalibraci měřidel na jednotlivých regionálních pracovištích. 
V rámci prodloužené lhůty tak bude kontaktovat jednotlivá regionální pracoviště s dotazem 
ohledně kalibrace vah, které při své pracovní činnosti používají. Základní lhůta pro vyřízení 
žádosti 15 dní není pro tento úkon dostačující, jelikož ústřední pracoviště AOPK ČR musí tyto 
informace získat od 15 regionálních pracovišť umístěných po celé ČR a následně jejich 
odpovědi řádně zpracovat.  
 
K bodu 3) Vaší žádosti sděluji, že orgán AOPK ČR se řídí ve věci spisové služby zákonem 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, a příslušnými prováděcími předpisy (zejména 
vyhláškou č. 259/2014 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby). 
 
Na základě Vašeho požadavku je odpověď na Vaši žádost zaslána na Vámi uvedenou 
elektronickou adresu.  
 
Ing. Jan Zohorna, v.r. 
ŘEDITEL SEKCE VNITŘNÍCH SLUŽEB 
(podepsáno elektronicky) 

                                                           
1
 Konec lhůty připadá na neděli 31. 5. 2020, posledním dnem lhůty je na základě analogické aplikace ust. § 40 odst 1 písm. c) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nejbližší pracovní den, tedy 1. 6. 2020. 


